
Ditën e premte, datë 27.04.2018, ora 10°°, u organizua një aktivitet promovues studentor

me studentë të Degës Histori – Gjeografi në sallën “Mediatekë”, në kuadër të 50 - vjetorit të

krijimit të Universitetit “Eqrem Çabej”, Gjirokastër.

Aktiviteti u konceptua në formën e një konference studentore me temë:”Kontributi

i fondit bibliotekar në aftësimin shkencor të studentëve të degës Histori - Gjeografi”.

Të ftuar ishin pedagogë dhe studentë të këtij Universiteti.

Stdentët që referuan i përkasin të tre viteve, vitit I, II, III, Bachelor, si dhe të Masterit

Profesionl dhe Shkencor, viti I.

Temat e referuara nga studentët në këtë aktivitet:

1. Emigrimi i shqiptarëve në kohë : Rexhep Bygjymi VITI I

2. Emigracioni i brendshëm në vendin tonë

(periudha 1989 – 2011): Ermelinda Bërxha

Drilon Jupe VITI II

3. . Turizmi në kuadrin e zhvillimit rajonal të Alpeve të Europës:

Elena Kushe VITI III

4. Vështrim i përgjithshëm mbi qarkun e Prevezës (Greqi):

Marsela Shehu

Joana Kuci VITI III

5. Evolucioni gjeo – popullativ i Konispolit: Alban Velo Master Profesional, VITI I

6. Zhvillimi I turizmit në Shqipëri: Maljana Dajko Ornela Malkë Master Profesional, VITI I

7. Emigrimi i popullsisë në qarkun Gjirokastër: Inajete Pula Griselda Manaj

Master Profesional, VITI I

8. Guidat turistike rurale të qarkut të Gjirokastrës, një eksperiencë mbrelënëse:

Joan Dhandili Donald Fiçorri

Master Profesional, VITI I

9. Problemet mjedisore në Shqipëri: Adelajda Shehaj Master Shkencor, VITI I






